Im Haushaltsplan wurden ausgewahlte Haushaltsstellen mit Haushaltsvermerken
gekennzeichnet. Fur diese besteht gegenseitige bzw. unechte Deckungsfahigkeit.

1. Gegenseitige Deckungsfahigkeit

Gemal § 18 Abs. 2 KomHVO wurden folgende Ausgabearten, die in sachlichem
Zusammenhang stehen, flr gegenseitig deckungsfahig erklart. Diese sind mit
Haushaltsvermerk 1 gekennzeichnet.

HV

11

111

112

113

114

115

116

117

118

119

12

120

121

122

124

126

128

129

Ausgabeart

Aus- u. Fortbildung, Dienstreisen
Unterhaltung d. Gebaude u. baulichen
Anlagen, Zuschiisse zur Unterhaltung,

Wartungskosten

Gerate, Ausstattungs- u. Ausridstungs-
gegenstande, Wartungskosten

Mieten, Pachten, Leasing, Software Einfihrung,

Bewirtschaftungs- u. Fahrzeugkosten

Steuern, Versicherungen, Schadensfalle

Sachausgaben f. kulturelle Veranstaltungen

u. Einrichtungen

Unterrichtswege- u. Schilerbefdérderungs-

kosten
Aufwendungen fir Auszubildende
Zuschusse an Sportvereine

Aufwendungen Gleichstellungs- u.
Ausléanderbeauftragte

Birobedarf, Blcher, Zeitschriften
Verbrauchs- u. Betriebsmittel
Leistungsentgelt f. BFZ Service GmbH
Sozialhilfe SGB Xl ortlicher Trager,
Grundsicherung im Alter u. bei
Erwerbsminderung

Zuschuss fur Essengeld bei Hartz IV
Asylbewerber

Jugendarbeit

Forderung u. Hilfen zur Erziehung

Gliederung / Gruppierung

Gr. 56200-56250, 65400

Gr. 50000-51999, 54400, 54800,
70010

Gr. 52000-52999, 50065,

58750

Gr. 53000-55000, 63400,
64000, 65520, 67700

Gr. 64000

Gr. 58500-58800, 40000-40020,
58100-58320, 65020, 65220

Gr. 59400, 63900

Gl. 02210
Gr. 70110-70180

Gr. 63130-63131, 65810-65811

Gr. 65000-65100
Gr. 57000-57999
Gr. 63020-63021

Gl. 41000-41400, 48500

Gr. 71823, 73023
Gl. 42000
Gl. 45100

Gl. 45200-45800



HV

13

130

131

133

134

135

136

137

14

143

15

153

154

156

157

158

159

16

164

17

2.

Ausgabeart

Post- u. Fernmeldegebihren
Zinszahlungen

Forderung der Jugendhilfe

Zweckausgaben fur Natur- u.
Umweltschutz

Aufwendungen f. Hilfskréafte
Aufwendungen f. Zivildienstleistende

Zuschusse an freie Trager fur
Sozialarbeit

Ausfiihrung d. Unterhaltsvorschuss-
gesetzes

Haltung von Fahrzeugen
Zwickauer Stadtfest
Mitgliedsbeitrage
Ortschaftsrat Rottmannsdorf
Ortschaftsrat Crossen

Ortschaftsrat Cainsdorf

Ortschaftsrat Oberrothenbach

Ortschaftsrat Schlunzig
Ortschaftsrat Mosel
Kontogebiihren, Geldtransporte
Schulen

Ehrenamtliche Tatigkeit

Unechte Deckungsfahigkeit

Gliederung / Gruppierung
Gr. 65200-65230, 65510
Gr. 80500-80710

Gl. 47900

Gr. 65550-65572, 63600, 65800

Gr. 63140-63410
Gr. 67000

Gr. 70400-70510,
71801-71802

Gl. 48100

Gr. 55000-55200

Gl. 34100

Gr. 66100

Gr. 50003, 58103, 58673, 66803
Gr. 50004, 58104, 58674, 66804

Gr. 50006, 58106, 58676, 65306,
66806

Gr. 51207, 53007, 58107, 58677,
66807

Gr. 50008, 58108, 58678, 66808
Gr. 50009, 58109, 58679, 66809
Gr. 65830, 65860
Gl. 21110-27800

Gr. 40000-40220

Gemal § 17 Abs. 2 KomHVO besteht fir ausgewahlte Haushaltsstellen eine unechte
Deckungsfahigkeit, d. h. Mehreinnahmen berechtigen zu Mehrausgaben.
Die Einnahme-Haushaltsstellen sind mit Haushaltsvermerk 3 gekennzeichnet.



