

Im Haushaltsplan wurden ausgewählte Haushaltsstellen mit Haushaltsvermerken gekennzeichnet. Für diese besteht gegenseitige bzw. unechte Deckungsfähigkeit.

### **1. Gegenseitige Deckungsfähigkeit**

Gemäß § 18 Abs. 2 KomHVO wurden folgende Ausgabearten, die in sachlichem Zusammenhang stehen, für gegenseitig deckungsfähig erklärt. Diese sind mit Haushaltsvermerk **1** gekennzeichnet.

<b>HV</b>	<b>Ausgabeart</b>	<b>Gliederung / Gruppierung</b>
1 1	Aus- u. Fortbildung, Dienstreisen	Gr. 56200-56250, 65400
1 11	Unterhaltung d. Gebäude u. baulichen Anlagen, Zuschüsse zur Unterhaltung, Wartungskosten	Gr. 50000-51999, 54400, 54800, 70010
1 12	Geräte, Ausstattungs- u. Ausrüstungsgegenstände, Wartungskosten	Gr. 52000-52999, 50065, 58750
1 13	Mieten, Pachten, Leasing, Software Einführung, Bewirtschaftungs- u. Fahrzeugkosten	Gr. 53000-55000, 63400, 64000, 65520, 67700
1 14	Steuern, Versicherungen, Schadensfälle	Gr. 64000
1 15	Sachausgaben f. kulturelle Veranstaltungen u. Einrichtungen	Gr. 58500-58800, 40000-40020, 58100-58320, 65020, 65220
1 16	Unterrichtswege- u. Schülerbeförderungskosten	Gr. 59400, 63900
1 17	Aufwendungen für Auszubildende	Gl. 02210
1 18	Zuschüsse an Sportvereine	Gr. 70110-70180
1 19	Aufwendungen Gleichstellungs- u. Ausländerbeauftragte	Gr. 63130-63131, 65810-65811
1 2	Bürobedarf, Bücher, Zeitschriften	Gr. 65000-65100
1 20	Verbrauchs- u. Betriebsmittel	Gr. 57000-57999
1 21	Leistungsentgelt f. BFZ Service GmbH	Gr. 63020-63021
1 22	Sozialhilfe SGB XII örtlicher Träger, Grundsicherung im Alter u. bei Erwerbsminderung	Gl. 41000-41400, 48500
1 24	Zuschuss für Essengeld bei Hartz IV	Gr. 71823, 73023
1 26	Asylbewerber	Gl. 42000
1 28	Jugendarbeit	Gl. 45100
1 29	Förderung u. Hilfen zur Erziehung	Gl. 45200-45800

<b>HV</b>	<b>Ausgabeart</b>	<b>Gliederung / Gruppierung</b>
1 3	Post- u. Fernmeldegebühren	Gr. 65200-65230, 65510
1 30	Zinszahlungen	Gr. 80500-80710
1 31	Förderung der Jugendhilfe	Gl. 47900
1 33	Zweckausgaben für Natur- u. Umweltschutz	Gr. 65550-65572, 63600, 65800
1 34	Aufwendungen f. Hilfskräfte	Gr. 63140-63410
1 35	Aufwendungen f. Zivildienstleistende	Gr. 67000
1 36	Zuschüsse an freie Träger für Sozialarbeit	Gr. 70400-70510, 71801-71802
1 37	Ausführung d. Unterhaltsvorschussgesetzes	Gl. 48100
1 4	Haltung von Fahrzeugen	Gr. 55000-55200
1 43	Zwickauer Stadtfest	Gl. 34100
1 5	Mitgliedsbeiträge	Gr. 66100
1 53	Ortschaftsrat Rottmannsdorf	Gr. 50003, 58103, 58673, 66803
1 54	Ortschaftsrat Crossen	Gr. 50004, 58104, 58674, 66804
1 56	Ortschaftsrat Cainsdorf	Gr. 50006, 58106, 58676, 65306, 66806
1 57	Ortschaftsrat Oberrothenbach	Gr. 51207, 53007, 58107, 58677, 66807
1 58	Ortschaftsrat Schlunzig	Gr. 50008, 58108, 58678, 66808
1 59	Ortschaftsrat Mosel	Gr. 50009, 58109, 58679, 66809
1 6	Kontogebühren, Geldtransporte	Gr. 65830, 65860
1 64	Schulen	Gl. 21110-27800
1 7	Ehrenamtliche Tätigkeit	Gr. 40000-40220

## **2. Unechte Deckungsfähigkeit**

Gemäß § 17 Abs. 2 KomHVO besteht für ausgewählte Haushalte eine unechte Deckungsfähigkeit, d. h. Mehreinnahmen berechtigen zu Mehrausgaben.  
Die Einnahme-Haushalte sind mit Haushaltsvermerk **3** gekennzeichnet.